
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 23 
ze zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

ze dne 26. březen 2025 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec, Hůlka, Sládek – výbor, Rozsíval – sekretář 
Hosté:  Fridrišek, Leitkep – TBS Přerov 
Omluveni: Schmid, Fašánek – výbor, Miketa, Nachtmann – DOK 

 

     
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu č. 22 ze dne 16.ledna 2025 
2. Zástupci TBS Přerov – příprava Finálového turnaje mužů v Přerově 
3. Mistrovské soutěže 2024/2025 
4. Porada oblastí ČBF 
5. Různé 
6. Příští výbor – termín ve čtvrtek 24. dubna 2025 v Olomouci 

 
 

1.  K zápisu č.22 nebyly zaslány žádné připomínky, úkoly zápisu splněny, zápis schválen 
 

2.  Zástupci TBS Přerov p. Fridrišek a Leitkep odprezentovali stav příprav Finálového turnaje 
Středomoravské ligy mužů v Přerově ve dnech 25.-26. dubna 2025. Součástí programu budou oslavy 
90. výročí basketbalu v Přerově včetně bohatého sportovního a kulturního programu. Vše proběhne na 
hale SK Přerov, Petřivalského 3, Přerov (u zimního stadionu). 

 Program utkání mužů: 
      Pátek  18,00 a 20,15 hod. 
      Sobota  13,30 a 16,15 hod. 
 
 Zástupci Hrací komise provedou fyzickou kontrolu zabezpečení sportovního prostředí včetně vybavení 

dle pravidel basketbalu při utkání Play off dne 11.4.2025 na utkání Přerov – Lipník. 
 Delegační referent předložit delegace na Finálový turnaj nejlépe do 18.4.2025. 

 
3.  Mistrovské soutěže oblasti StM 2024/2025 

   Předseda HK seznámil výbor: 
 S průběhem mistrovských soutěží řízených oblastí Střední Morava od 16. ledna 2025 do 26. 

března 2025 
 s řešením prázdného formuláře zápisu z utkání U 15M – sekretář zaslal žádost o kontrolu a 

následné nahrání do systému zástupcům ČBF 
  Výbor schválil postupující: 

 MČR minibasketbalu:  
- dívky U 11 a U12 OSK Olomouc 
- U 13 TBS Přerov 

 Festivaly:  
- dívky SK K2 Prostějov 

 
postupující z chlapců budou známi nejpozději 12.4.2025 
Družstvo U 11 mix Basketbalu Jeseník se nezúčastní MČR, místo nabídnuto BK Mohelnice 
 
Schváleno udělení divoké kartu pro U13 chlapce SKB Zlín, přihlášené a startující v jihomoravské 
oblasti, kde jim nebylo umožněno odehrát kvalifikaci, přestože splnili podmínky přihlášek. 

 
 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 

 Online zápisy – kluby přistupují aktivně, stále je potřeba se zaměřit na přesnost zadávání hráčů 
v kategoriích mini v jednotlivých čtvrtinách, dodržovat pravidla zadávání a kontroly hráčů na 
utkání, rozhodčí se věnovat důsledně kontrole až po ukončení zápisu. 
 

4.  Rozsíval se 10. března 2025 v Praze zúčastnil schůzky zástupců oblastí ČBF, zápis z jednání bude 
zaslán klubům, přihlášky do mistrovských soutěží sezóny 2025/26 budou opět elektronicky přes 
systém LERIS a ČBF by nově měla fakturovat vklady klubům, oblasti doplní na základě zaslaných 
formulářů podklady pro elektronické přihlášky, kategorie U 10 bude vedena jako oficiální soutěž 
v rámci ČBF. 

 
5. Různé – Výbor 

 Dotace NSA – apelujeme na kluby: 
Na základě podmínek NSA je nutné zadávat účast (nejlépe i statistiky) na utkáních jednotlivých 
hráčů/hráček, což je jednou z podmínek pro přidělení dotace! 
Po ukončení sezóny se může opět stát, že se nedostanete do systému a sezónu 24/25 již 
nedoplníte. 

 V Mohelnici se uskutečnili kempy U 13 pro chlapce a dívky s kladným ohlasem, poděkování 
organizátorům 

 V neděli 19. ledna 2025 se v učebně haly UP uskutečnil workshop pro začínající rozhodčí. 
 Klubům z Olomouckého kraje bude zaslán odkaz na získání trenérské licence v období 31.3.–

11.4. 2025 
 pan Kapaňa oznámil písemně ukončení svého působení v DOK oblasti Střední Morava a předsedy 

ČABR Střední Morava, Výbor oblasti Střední Morava bere jeho rozhodnutí na vědomí a sekretář 
zašle na ČBF žádost o jeho odvolání Výborem ČBF, dle Stanov ČBF, řízení sboru rozhodčích 
přebírá místopředseda Jakub Kremser. 

 Valná hromada oblasti Střední Morava se uskuteční v úterý 24. června 2025 v salonku 
restaurace Jízdárna, Lazecká ulice, Olomouc od 15.30 hod.  
Příprava dokumentů k rozeslání a umístění na web oblasti - odpovídá Rozsíval, Sládek 

 Změna přístupů na účet, aplikace – odpovídá Remenec 
 Projednán a udělen souhlas k přípravě předsezónního aktivu zástupců klubů, dne 15.5.2025 

v 16,00 hod. na učebně haly UP v Olomouci, kde se očekává od klubů aktivní přístup a účast, 
součástí bude setkání se zástupci rozhodčích. 
Program: 

1. Zhodnocení sezóny 2024/2025 kluby 
2. Zhodnocení sezóny 2024/2025 za rozhodčí 
3. Příprava soutěží (předběžné nahlášení počtu družstev v jednotlivých kategoriích, 

systémy soutěží) 
4. Různá témata zejména názory na chovaní v halách, delegace rozhodčích, chování 

aktérů utkání apod. 
            

6. Příští výbor – ve čtvrtek 24. dubna 2025 v Olomouci 
 


